
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2018-01-01 iki 2018-06-30 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2014-10-27, i. k. 2014-14929 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL APLINKOSAUGINIŲ MOKESČIŲ KONTROLĖS INFORMACINĖS SISTEMOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2014 m. spalio 24 d. Nr. D1-854 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 8 

straipsnio 3 dalimi, 30 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatymo 9 straipsnio 1 dalimi ir Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 16 

straipsnio 1 dalimi: 

1.  T v i r t i n u  Aplinkosauginių mokesčių kontrolės informacinės sistemos nuostatus 

(pridedama). 

2. S k i r i u  Aplinkosauginių mokesčių kontrolės informacinės sistemos duomenų valdymo 

įgaliotiniu Ekonomikos ir tarptautinių ryšių departamento Ekonomikos skyriaus vyriausiąjį 

specialistą Aidą Juozapaitį. 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas 

 

 

 

 

SUDERINTA SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų Informacinės visuomenės plėtros komiteto 

ministerijos prie Lietuvos Respublikos susisiekimo 

2014-10-15 raštu Nr. 1D-7248 (52) ministerijos 

2014-10-14 raštu Nr. S-1514 

 

SUDERINTA SUDERINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2014-10-23 raštu Nr. 2R-5235 (3.33.) 

2014-10-15 raštu Nr. (1.18-31-4)-RM-16704 

 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2014 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. D1-854 

 

APLINKOSAUGINIŲ MOKESČIŲ KONTROLĖS INFORMACINĖS SISTEMOS 

NUOSTATAI 

 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Aplinkosauginių mokesčių kontrolės informacinės sistemos (toliau – IKS) nuostatai (toliau 

– Nuostatai) reglamentuoja IKS tikslus, uždavinius ir funkcijas, apibrėžia IKS organizacinę, 

informacinę ir funkcinę struktūras, nustato IKS duomenų teikimo, naudojimo ir saugos tvarką, 

numato IKS modernizavimo ir finansavimo tvarką. 

2. IKS steigimo teisinis pagrindas – Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatymo 9 straipsnio 1 dalis ir Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 16 

straipsnio 1 dalis. 

3. Steigiama IKS kompiuterizuoja veiklos sritį, kurią reglamentuoja šie pagrindiniai teisės 

aktai: 

3.1. Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymas; 

3.2. Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymas; 

3.3. Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymas; 

3.4. Lietuvos Respublikos mokesčio už valstybinius gamtos išteklius įstatymas; 

3.5. Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas; 

3.6. Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymas; 

3.7. Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas; 

3.8. Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos 

aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. vasario 27 d. nutarimu Nr. 180 

„Dėl Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“; 

3.9. Techniniai valstybės registrų (kadastrų), žinybinių registrų, valstybės informacinių 

sistemų ir kitų informacinių sistemų elektroninės informacijos saugos reikalavimai, patvirtinti 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. 1V-832 „Dėl 

Techninių valstybės registrų (kadastrų), žinybinių registrų, valstybės informacinių sistemų ir kitų 

informacinių sistemų elektroninės informacijos saugos reikalavimų patvirtinimo“; 

3.10. Mokesčio už aplinkos teršimą iš mobilių taršos šaltinių apskaičiavimo ir mokėjimo 

tvarkos, Mokesčio už aplinkos teršimą iš stacionarių taršos šaltinių apskaičiavimo ir mokėjimo 

tvarkos, Mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų gaminių atliekomis apskaičiavimo ir 

mokėjimo tvarkos ir Mokesčio už aplinkos teršimą pakuotės atliekomis apskaičiavimo ir mokėjimo 

tvarkos aprašai, patvirtinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2008 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. D1-370/1K-230 „Dėl mokesčio už aplinkos teršimą 

apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos aprašų, patvirtinimo“; 

3.11. Nuostatai ir kiti teisės aktai. 

4. Nuostatuose vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos 

teršimą įstatyme, Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme, Lietuvos Respublikos valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatyme, Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, 

modernizavimo ir likvidavimo tvarkos apraše, Bendrųjų elektroninės informacijos saugos 

reikalavimų apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu 

Nr. 716 „Dėl Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, saugos dokumentų 

turinio gairių aprašo ir valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų 



 

klasifikavimo ir elektroninės informacijos svarbos nustatymo gairių aprašo patvirtinimo“, ir kituose 

teisės aktuose naudojamas sąvokas. 

5. IKS tikslas – informacinių technologijų priemonėmis vykdyti aplinkosauginių mokesčių, 

nustatytų Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatyme ir Lietuvos Respublikos 

mokesčio už valstybinius gamtos išteklius įstatyme, apskaičiavimo, deklaravimo ir sumokėjimo 

kontrolę.  

6. Asmens duomenų tvarkymo IKS tikslas – užtikrinti gamintojų ir importuotojų (toliau – 

mokesčio mokėtojų) ir kitų mokesčio mokėtojų, kurių duomenys tvarkomi IKS tinkamą 

identifikavimą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. D1-523, 2017-06-20, paskelbta TAR 2017-07-03, i. k. 2017-11315 

 

7. IKS uždaviniai: 

7.1. automatizuoti sumokėtų aplinkosauginių mokesčių paskirstymo į atitinkamas 

aplinkosaugines programas ir valstybės biudžetą, procesą. 
7.2. Neteko galios nuo 2018-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. D1-523, 2017-06-20, paskelbta TAR 2017-07-03, i. k. 2017-11315 

 

8. IKS funkcijos: 
8.1. Neteko galios nuo 2018-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. D1-523, 2017-06-20, paskelbta TAR 2017-07-03, i. k. 2017-11315 

 

8.2. formuoti aplinkosauginių mokesčių deklaracijų, duomenų ataskaitas, vykdyti pateiktų 

ataskaitų duomenų kontrolę;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. D1-523, 2017-06-20, paskelbta TAR 2017-07-03, i. k. 2017-11315 

 

8.3. formuoti aplinkosauginių ir kitų Aplinkos ministerijos (toliau – AM) administruojamų 

mokesčių įmokų į specialiąsias programas ir valstybės biudžetą ataskaitas; 

8.4. vykdyti aplinkosauginių ir kitų AM administruojamų mokesčių įmokų sumokėjimo 

kontrolę. 

 

II. SKYRIUS 

IKS ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA 

 

9. IKS valdytojas ir tvarkytojas: 

9.1. IKS valdytojas yra AM; 

9.2. IKS tvarkytojai yra AM, regionų aplinkos apsaugos departamentai, Aplinkos apsaugos 

agentūra. 

10. IKS valdytojas ir IKS tvarkytojai atlieka Lietuvos Respublikos valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatymo nustatytas funkcijas, turi šiame įstatyme nurodytas teises ir pareigas.  

11. IKS tvarkytojas AM vykdo šias funkcijas: 

11.1. užtikrina ir reikalauja iš duomenų teikėjų, kad duomenys būtų tinkami, tikslūs, teisingi, 

išsamūs, nuolat atnaujinami ir teikiami laiku; 

11.2. rengia ir įgyvendina techninių ir programinių priemonių kūrimo ir plėtros planus, 

investicinius projektus; 

11.3. saugo duomenis nuo atsitiktinio ar neteisėto sunaikinimo, pakeitimo, atskleidimo; 

11.4. užtikrina, kad IKS veiktų nepertraukiamai; 

11.5. užtikrina, kad duomenų gavėjai, kuriems buvo pateikti neteisingi, netikslūs, neišsamūs 

duomenys, būtų nedelsiant informuoti apie ištaisytus netikslumus. 

12. IKS tvarkytojai regionų aplinkos apsaugos departamentai vykdo šias funkcijas: 
12.1. Neteko galios nuo 2018-01-01 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0bd119a05d9611e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0bd119a05d9611e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0bd119a05d9611e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0bd119a05d9611e79198ffdb108a3753


 

Punkto naikinimas: 

Nr. D1-523, 2017-06-20, paskelbta TAR 2017-07-03, i. k. 2017-11315 

 

12.2. vykdo savo regiono mokesčio mokėtojų aplinkosauginių mokesčių apskaičiavimo, 

sumokėjimo ir deklaravimo teisingumo kontrolę. 

13. IKS tvarkytojas Aplinkos apsaugos agentūra vykdo šias funkcijas: 

13.1. užtikrina mokesčio mokėtojų pateiktų deklaracijų duomenų sisteminimą; 

13.2. skiria duomenų teikėjui terminą trūkumams pašalinti, jeigu nustato, kad pateikti 

duomenys yra netikslūs ar neatitinka teisės aktuose nustatytų reikalavimų. 

14. IKS duomenų teikėjai yra: 

14.1. Valstybinė mokesčių inspekcija (toliau – VMI), teikianti duomenis iš VMI integruotos 

mokesčių informacinės sistemos (toliau - IMIS) ir VMI mokesčių apskaitos informacinės sistemos 

(toliau – MAIS). 
14.2. Neteko galios nuo 2018-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. D1-523, 2017-06-20, paskelbta TAR 2017-07-03, i. k. 2017-11315 

 
14.3. Neteko galios nuo 2018-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. D1-523, 2017-06-20, paskelbta TAR 2017-07-03, i. k. 2017-11315 

 

15. AM yra IKS tvarkomų asmens duomenų valdytojas. Aplinkos apsaugos agentūra ir 

regionų aplinkos apsaugos departamentai yra IKS tvarkomų asmens duomenų tvarkytojai, kurių 

funkcija ir pareiga – užtikrinti duomenų teikėjams technines galimybes teikti IKS asmens 

duomenis. Aplinkos apsaugos agentūra turi teisę prašyti patikslinti teikiamus asmens duomenis, jei 

jie neatitinka IKS nustatytų techninių galimybių. 
16. Neteko galios nuo 2018-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. D1-523, 2017-06-20, paskelbta TAR 2017-07-03, i. k. 2017-11315 

 
17. Neteko galios nuo 2018-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. D1-523, 2017-06-20, paskelbta TAR 2017-07-03, i. k. 2017-11315 

 
18. Neteko galios nuo 2018-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. D1-523, 2017-06-20, paskelbta TAR 2017-07-03, i. k. 2017-11315 

 

III. SKYRIUS 

IKS INFORMACINĖ STRUKTŪRA 

 

19. IKS kaupiami šie duomenys: 

19.1. Mokesčio už aplinkos teršimą iš mobilių taršos šaltinių deklaracijos duomenys: 

19.1.1. mokesčio mokėtojo pavadinimas ir identifikacinis numeris, telefono ir fakso numeris, 

buveinės ir elektroninio pašto adresas, pildymo data. Kai mokesčio mokėtojas yra fizinis asmuo, 

pateikiami jo asmens duomenys: asmens kodas, vardas, pavardė, telefono ryšio numeris, adresas ir 

elektroninio pašto adresas; 

19.1.2. mokestinis laikotarpis, taršos šaltiniai, degalų rūšis, savivaldybės ir regiono aplinkos 

apsaugos departamento kodas, transporto priemonių skaičius ir jų ypatumai, indeksavimo ir 

koregavimo koeficientai, sunaudotas degalų kiekis, mokesčio tarifas, mokesčio suma; 

19.2. Mokesčio už aplinkos teršimą iš stacionarių taršos šaltinių deklaracijos duomenys: 

19.2.1. mokesčio mokėtojo pavadinimas ir identifikacinis numeris, telefono ir fakso numeris, 

buveinės ir elektroninio pašto adresas, pildymo data. Kai mokesčio mokėtojas yra fizinis asmuo, 

pateikiami jo asmens duomenys: asmens kodas, vardas, pavardė, telefono ryšio numeris, adresas ir 

elektroninio pašto adresas; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0bd119a05d9611e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0bd119a05d9611e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0bd119a05d9611e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0bd119a05d9611e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0bd119a05d9611e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0bd119a05d9611e79198ffdb108a3753


 

19.2.2. mokestinis laikotarpis, taršos šaltinio ar įrenginio identifikavimo numeris, 

savivaldybės ir regiono aplinkos apsaugos departamento kodas, teršalo kodas, normatyvo rūšis, 

normatyvas, faktinis ir ne didesnis už normatyvą teršalų kiekis, mokesčio tarifas, indeksavimo ir 

didesnio tarifo koeficientai, pagrindiniu ir didesniu tarifu mokamų mokesčių sumos; 

19.3. Mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų gaminių atliekomis deklaracijos 

duomenys: 

19.3.1. mokesčio mokėtojo pavadinimas ir identifikacinis numeris, telefono ir fakso numeris, 

buveinės ir elektroninio pašto adresas, pildymo data. Kai mokesčio mokėtojas yra fizinis asmuo, 

pateikiami jo asmens duomenys: asmens kodas, vardas, pavardė, telefono ryšio numeris, adresas ir 

elektroninio pašto adresas; 

19.3.2. savivaldybės ir regiono aplinkos apsaugos departamento kodas, įmonės tipas, 

mokestinis laikotarpis, apmokestinamųjų gaminių rūšies kodas, išvežtų iš Lietuvos ir į vidaus rinką 

tiektų pagamintų ir įvežtų apmokestinamųjų gaminių kiekis, perdirbtas apmokestinamųjų gaminių 

atliekų kiekis, atliekų tvarkymo užduotis, faktiškas užduoties įvykdymas, užduoties įvykdymo 

lygis, indeksavimo ir mokesčio sumažinimo koeficientai, mokesčio tarifas, mokesčio suma; 

19.3.3. mokesčio mokėtojo filialo duomenys, duomenys apie nuo mokesčio atleidžiančius 

dokumentus; 

19.4. Mokesčio už aplinkos teršimą pakuotės atliekomis deklaracijos duomenys: 

19.4.1. mokesčio mokėtojo pavadinimas ir identifikacinis numeris, telefono ir fakso numeris, 

buveinės ir elektroninio pašto adresas, pildymo data. Kai mokesčio mokėtojas yra fizinis asmuo, 

pateikiami jo asmens duomenys: asmens kodas, vardas, pavardė, telefono ryšio numeris, adresas ir 

elektroninio pašto adresas; 

19.4.2. savivaldybės ir regiono aplinkos apsaugos departamento kodas, įmonės tipas, 

mokestinis laikotarpis, pakuotės rūšies kodas, išvežtų iš Lietuvos ir į vidaus rinką tiektų pagamintų 

ir įvežtų gaminių pripildytos pakuotės kiekis, iš vidaus rinkos susigrąžintos pakartotinio naudojimo 

pakuotės kiekis, perdirbtas pakuotės atliekų kiekis, atliekų tvarkymo užduotis, faktiškas užduoties 

įvykdymas, užduoties įvykdymo lygis, indeksavimo ir mokesčio sumažinimo koeficientai, 

mokesčio tarifas, mokesčio suma; 

19.4.3. mokesčio mokėtojo filialo duomenys, duomenys apie kombinuotą pakuotę ir nuo 

mokesčio atleidžiančius dokumentus; 

19.5. Mokesčio už naudingąsias iškasenas, vandenį ir statybinį gruntą deklaracijos duomenys: 

19.5.1. mokesčio mokėtojo pavadinimas ir identifikacinis numeris, telefono ir fakso numeris, 

buveinės ir elektroninio pašto adresas, pildymo data. Kai mokesčio mokėtojas yra fizinis asmuo, 

pateikiami jo asmens duomenys: asmens kodas, vardas, pavardė, telefono ryšio numeris, adresas ir 

elektroninio pašto adresas; 

19.5.2. mokestinis laikotarpis, savivaldybės ir regiono aplinkos apsaugos departamento kodas, 

indeksavimo koeficientas, gamtos išteklių kodas, mokesčio tarifas, išgautas išteklių kiekis, 

mokesčio suma; 

19.6. Mokesčio už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą deklaracijos duomenys: 

19.6.1. mokesčio mokėtojo pavadinimas ir identifikacinis numeris, telefono ir fakso numeris, 

buveinės ir elektroninio pašto adresas, pildymo data. Kai mokesčio mokėtojas yra fizinis asmuo, 

pateikiami jo asmens duomenys: asmens kodas, vardas, pavardė, telefono ryšio numeris, adresas ir 

elektroninio pašto adresas; 

19.6.2. mokestinis laikotarpis, savivaldybės ir regiono aplinkos apsaugos departamento kodas, 

indeksavimo koeficientas, medžioklės plotų kategorija ir dydis, mokesčio tarifas, mokesčio suma; 

19.7. sumokėtų aplinkosauginių mokesčių ir rinkliavų sumos, mokėtinos baudos; 
19.8. Neteko galios nuo 2018-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. D1-523, 2017-06-20, paskelbta TAR 2017-07-03, i. k. 2017-11315 

 
19.9. Neteko galios nuo 2018-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. D1-523, 2017-06-20, paskelbta TAR 2017-07-03, i. k. 2017-11315 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0bd119a05d9611e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0bd119a05d9611e79198ffdb108a3753


 

 

19.10. IKS naudotojo duomenys: 

19.10.1. vardas ir pavardė; 

19.10.2. telefono ryšio numeris ir elektroninio pašto adresas. 

20. Šių Nuostatų 19.1 – 19.7 papunkčiuose nurodyti duomenys gaunami iš IMIS ir MAIS. 
21. Neteko galios nuo 2018-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. D1-523, 2017-06-20, paskelbta TAR 2017-07-03, i. k. 2017-11315 

 
22. Neteko galios nuo 2018-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. D1-523, 2017-06-20, paskelbta TAR 2017-07-03, i. k. 2017-11315 

 

IV. SKYRIUS 

IKS FUNKCINĖ STRUKTŪRA 

 

23. IKS funkciškai savarankiški posistemiai ir juos sudarantys moduliai: 

23.1. administravimo posistemio moduliai: 

23.1.1. administravimo modulio funkcijos: 

23.1.1.1. naudotojų administravimas; 

23.1.1.2. IKS parametrų nustatymas; 

23.1.1.3. klasifikatorių pildymas; 

23.2. deklaracijų ir ataskaitų moduliai: 

23.2.1. deklaracijų ataskaitų modulio funkcijos: 

23.2.1.1. deklaracijų FR0521 duomenų ataskaitų formavimas; 

23.2.1.2. deklaracijų FR0522 duomenų ataskaitų formavimas; 

23.2.1.3. deklaracijų FR0523 duomenų ataskaitų formavimas; 

23.2.1.4. deklaracijų FR0524 duomenų ataskaitų formavimas; 

23.2.1.5. deklaracijų KIT708 duomenų ataskaitų formavimas; 

23.2.1.6. deklaracijų KIT709 duomenų ataskaitų formavimas; 

23.2.2. deklaracijos paieškos modulio funkcija – konkretaus aplinkosauginių mokesčių 

mokėtojo teiktų deklaracijų atvaizdavimas; 
23.2.3. Neteko galios nuo 2018-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. D1-523, 2017-06-20, paskelbta TAR 2017-07-03, i. k. 2017-11315 

 
23.2.4. Neteko galios nuo 2018-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. D1-523, 2017-06-20, paskelbta TAR 2017-07-03, i. k. 2017-11315 

 

23.2.5. duomenų palyginimo modulio funkcijos: 
23.2.5.1. Neteko galios nuo 2018-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. D1-523, 2017-06-20, paskelbta TAR 2017-07-03, i. k. 2017-11315 

 

23.2.5.2. ataskaitų apie vidaus rinkai tiektą pakuotę formavimas; 

23.2.5.3. duomenų apie mokėtinas baudas įvedimas į IKS; 

23.2.5.4. ataskaitų apie mokėtinas ir sumokėtas baudas; 

23.2.6. sumokėtų aplinkosauginių mokesčių ir rinkliavų ataskaitų modulio funkcijos: 

23.2.6.1. aplinkosauginių mokesčių ir rinkliavų, sumokėtų į AM administruojamas programas 

ir valstybės biudžetą, duomenų ataskaitų formavimas; 

23.2.6.2. deklaruotų ir sumokėtų aplinkosauginių mokesčių duomenų dinamikos ataskaitos 

formavimas. 
23.3. Neteko galios nuo 2018-01-01 

Punkto naikinimas: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0bd119a05d9611e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0bd119a05d9611e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0bd119a05d9611e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0bd119a05d9611e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0bd119a05d9611e79198ffdb108a3753


 

Nr. D1-523, 2017-06-20, paskelbta TAR 2017-07-03, i. k. 2017-11315 

 

V. SKYRIUS 

IKS DUOMENŲ TEIKIMAS IR NAUDOJIMAS 
 

24. IKS duomenų gavėjai yra: 

24.1. Aplinkos apsaugos agentūra; 

24.2. regionų aplinkos apsaugos departamentai. 

25. IKS duomenų teikimo sąlygos ir tvarka: 

25.1. IKS duomenys yra vieši ir teikiami asmenims, turintiems teisę juos gauti; 

25.2. IKS duomenų gavėjai atsako už gautų duomenų konfidencialų naudojimą; 

25.3. tik apibendrinti IKS duomenys, neišskiriant atskiro mokesčio mokėtojo duomenų, gali 

būti viešai skelbiami, kai to reikia IKS valdytojui;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. D1-523, 2017-06-20, paskelbta TAR 2017-07-03, i. k. 2017-11315 

 

25.4. visi asmens duomenys teikiami ir tvarkomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymo nuostatomis; 

25.5. asmens duomenų gavėjas negali asmens duomenų naudoti kitam tikslui, negu yra 

nustatyti duomenų teikimo sutartyje arba prašyme; 

25.6. duomenys teikiami tokiu formatu, kokį nustatė IKS valdytojas; 

25.7. IKS tvarkytojas AM, gavęs raštišką IKS duomenų gavėjų prašymą, gali keisti teikiamų 

duomenų formatą, jei teikiami duomenys neatitinka duomenų gavėjų poreikių; 

25.8. kai IKS tvarkytojas AM atsisako teikti duomenis, duomenų gavėjas gali apskųsti 

duomenų tvarkytojo atsisakymą teikti duomenis teisės aktų nustatyta tvarka; 

25.9. duomenys teikiami nuolat; 

25.10. duomenys teikiami neatlygintinai. 

26. IKS duomenys Europos Sąjungos valstybių narių ir (arba) Europos ekonominės erdvės 

valstybių, trečiųjų šalių fiziniams ir juridiniams asmenims, juridinio asmens statuso neturintiems 

subjektams, jų filialams ir atstovybėms teikiami Lietuvos Respublikos valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatymo nustatyta tvarka. 

27. IKS duomenų gavėjas turi teisę reikalauti ištaisyti netikslius duomenis. Apie duomenų 

netikslumus IKS duomenų gavėjas informuoja IKS tvarkytoją AM paštu, faksu, telefonu ar 

elektroniniu paštu per 3 darbo dienas pastebėjus netikslumus. 

28. IKS tvarkytojas AM per 3 darbo dienas, skaičiuojant nuo netikslumo ištaisymo dienos, 

elektroniniu paštu informuoja duomenis reikalavusį ištaisyti IKS duomenų gavėją ir duomenų 

gavėjus, kuriems netikslūs duomenys buvo pateikti, apie netikslumų ištaisymą. 

29. IKS duomenų subjektai turi teisę reikalauti ištaisyti netikslius duomenis. Apie duomenų 

netikslumus IKS duomenų subjektas informuoja IKS tvarkytoją AM paštu, faksu, telefonu ar 

elektroniniu paštu per 3 darbo dienas pastebėjus netikslumus. 
 

VI. SKYRIUS 

IKS DUOMENŲ SAUGA 
 

30. Už IKS duomenų saugą pagal kompetenciją Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka atsako IKS valdytojas ir IKS tvarkytojai. 

31. IKS duomenų sauga organizuojama vadovaujantis Nuostatais, Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijos informacinių sistemų duomenų saugos nuostatais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2012 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. D1-275 „Dėl Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijos informacinių sistemų duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“, ir saugos 

politiką įgyvendinančiais dokumentais. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0bd119a05d9611e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0bd119a05d9611e79198ffdb108a3753


 

32. IKS duomenų apsauga užtikrinama organizacinėmis, techninėmis, technologinėmis, 

metodinėmis bei kitomis priemonėmis, kurios atitinka Bendrųjų elektroninės informacijos saugos 

reikalavimų aprašo nuostatas. 

33. IKS tvarkomų asmens duomenų saugumas užtikrinamas vadovaujantis Bendraisiais 

reikalavimais organizacinėms ir techninėms duomenų saugumo priemonėms, patvirtintais 

Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktoriaus 2008 m. lapkričio 12 d. įsakymu Nr. IT-

71(1.12) „Dėl Bendrųjų reikalavimų organizacinėms ir techninėms duomenų saugumo priemonėms 

patvirtinimo“. 

34. AM, regionų aplinkos apsaugos departamentų ir Aplinkos apsaugos agentūros tarnautojai 

ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, tvarkantys IKS duomenis ir asmens duomenis, privalo 

saugoti duomenų paslaptį, jei šie duomenys neskirti skelbti viešai. Ši pareiga galioja pasitraukus iš 

valstybės tarnybos, perėjus dirbti į kitas pareigas arba pasibaigus darbo ar sutartiniams santykiams.  

35. IKS valdytojas, IKS tvarkytojai ir naudotojai teisės aktų nustatyta tvarka atsako už 

neteisėtą iš IKS gautų duomenų (informacijos) atskleidimą ar kitokią neteisėtą veiklą, susijusią su 

IKS. 

36. IKS naudojami senesni nei penkerių metų laikotarpio duomenys perkeliami į IKS archyvą 

ir jame saugomi nuolat. Asmens duomenys, perkelti į IKS archyvą, sunaikinami.  
 

VII. SKYRIUS 

IKS FINANSAVIMAS 
 

37. IKS kūrimas, tvarkymas ir priežiūra finansuojama iš šių šaltinių: 

37.1. Atliekų tvarkymo programa;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. D1-615, 2015-08-28, paskelbta TAR 2015-09-03, i. k. 2015-13467 

 

37.2. Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programa; 

37.3. kitos valstybės biudžeto lėšos ir kituose teisės aktuose nustatyti finansavimo šaltiniai.  

 

VIII. SKYRIUS 

IKS MODERNIZAVIMAS IR LIKVIDAVIMAS 
 

38. IKS modernizuojama ir likviduojama Lietuvos Respublikos valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatymo ir Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir 

likvidavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. vasario 27 d. 

nutarimu Nr. 180 „Dėl Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir 

likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

39. Likviduojamos IKS duomenys perduodami kitai valstybės informacinei sistemai, 

sunaikinami arba perduodami valstybės archyvams Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų 

įstatymo nustatyta tvarka. 
 

IX. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

40. Asmens, kurio duomenys įrašyti IKS, teisės, susijusios su informavimu apie jo asmens 

duomenų tvarkymą, supažindinimu su tvarkomais savo asmens dokumentais ir reikalavimu ištaisyti, 

sunaikinti, savo asmens duomenis arba sustabdyti, išskyrus saugojimą, savo asmens duomenų 

tvarkymo veiksmus, kai duomenys tvarkomi nesilaikant Lietuvos Respublikos asmens duomenų 

teisinės apsaugos įstatymo ir kitų įstatymų nuostatų, įgyvendinamos vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. 

____________________________ 
 

 

Pakeitimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1f75125051fd11e5b0f2b883009b2d06


 

 

1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-615, 2015-08-28, paskelbta TAR 2015-09-03, i. k. 2015-13467 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. spalio 24 d. įsakymo Nr. D1-854 „Dėl Aplinkosauginių mokesčių 

kontrolės informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-523, 2017-06-20, paskelbta TAR 2017-07-03, i. k. 2017-11315 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. spalio 24 d. įsakymo Nr. D1-854 „Dėl Aplinkosauginių mokesčių 

kontrolės informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1f75125051fd11e5b0f2b883009b2d06
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0bd119a05d9611e79198ffdb108a3753

